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Ruszt dźwiękochłonny przeciwpożarowy

Przedmiotem wynalazku jest ruszt dźwięko¬
chłonny przeciwpożarowy, zwłaszcza dla hal
przemysłowych, składający się z samonośnych,
dźwiękochłonnych elementów płytowych niepal¬
nych, zlokalizowanych pod stropem lub stropoda¬
chem w konfiguracji wzajemnej piłozębnej pod
kątem mniejszym od 180°.
Znane i powszechnie stosowane instalacje dźwię¬

kochłonne lokalizowane są pod stropem lub stro¬
podachem jako stropy podwieszone i tworzą pod
nim stosunkowo szczelną przeponę powietrza od¬
dzielającą konstrukcję stropu od przestrzeni hali
przemysłowej.
Ten sposób rozwiązania instalacji dźwiękochłon¬

nych uniemożliwia skuteczne gaszenie ewentual¬
nego pożaru ze względu na brak swobodnego do¬
stępu środkami gaśniczymi do konstrukcji nad
instalacją dźwiękochłonną.
Poza tym w strefie podsufitowej lokalizowane są

także różne instalacje przemysłowe i funkcjonal¬
ne wymagające koordynacji między sobą i w sto¬
sunku do materiałów dźwiękochłonnych dla za¬
pewnienia prawidłowego działania wszystkich ele¬
mentów składowych.
Wprowadzenie materiałów dźwiękochłonnych do

strefy podsufitowej w hali przemysłowej stwarza
dodatkowe zagrożenie pożarowe nawet wtedy, gdy
elementy dźwiękochłonne są zbudowane z ma¬
teriałów całkowicie niepalnych, gdyż w przypad¬
ku powstania pożaru rozprzestrzenianie się ognia
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może być wspomagane przez tłusty kurz i włók¬
niste zapylenia osadzone na elementach dźwięko¬
chłonnych od strony wewnętrznej i zewnętrznej.
Skuteczne gaszenie ognia wymaga, obok budo¬

wy prefabrykatu dźwiękochłonnego z materiałów,
całkowicie niepalnych, także stworzenia łatwego
dostępu dla środków gaśniczych do obu stron pre¬
fabrykatu dźwiękochłonnego, a zwłaszcza do stro¬
ny wewnętrznej.
Celem skoordynowania instalacji podsufitowych

w obiektach przemysłowych z potrzebami akustyki
i ochrony przeciwpożarowej opracowano ruszt
dźwiękochłonny przeciwpożarowy składający się
z drobnomodułowych, dźwiękochłonnych elemen¬
tów płytowych lokalizowanych pod stropem lub
stropodachem w konfiguracji wzajemnej piłozęb¬
nej i szczelinowej.
Szczególną cechą rusztu w/g wynalazku jest

wysoka zdolność absorbcji energii akustycznej
hałasu w szerokim zakresie częstotliwości oraz
przystosowanie przeciwpożarowe pozwalające na
łatwe i szybkie dotarcie ośrodkami gaśniczymi do
strefy nad rusztem równomiernie na całej po¬
wierzchni rusztu, zaś pochyłe ułożenie płyt rusztu
w przestrzeni podstropowej ułatwia rozprowadze¬
nie środka gaśniczego po obu stronach elementów
płytowych rusztu.
Szczelinowa struktura rusztu umożliwia ponad¬

to swobodną wymianę powietrza z objętości hali
do otoczenia zewnętrznego poprzez wszelkiego ro-
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dzaju urządzenia wentylacji grawitacyjnej lub me¬
chanicznej, zaś same urządzenia mogą być insta¬
lowane nad rusztem w strefie odizolowanej op¬
tycznie i akustycznie od pomieszczenia hali prze¬
mysłowej.
Przedmiot wynalazku jest wyjaśniony bliżej na

rysunku, na którym fig. 1 przedstawia konfigu¬
rację geometryczną ułożenia płyt rusztu dźwięko¬
chłonnego przeciwpożarowego wraz z fragmentem
stropodachu w przekroju poprzecznym, zaś fig. 2
ukazuje tenże ruszt w widoku aksonometrycz-
nym.

Jak pokazano na rysunku ruszt dźwiękochłonny
przeciwpożarowy wg wynalazku składa się z sa-
monośnych, dźwiękochłonnych elementów płyto¬
wych niepalnych 1 podwieszonych jedną krawę¬
dzią do stropu lub stropodachu albo konstrukcji
specjalnej, niezależnej od stropu 2 za pomocą
cięgien 3, płyty 1 przeciwległymi krawędziami są
złączone parami za pomocą zamków 4 z tym, że
są one wzajemnie rozsunięte i tworzą przestrzenne
szczeliny 5 i 6 oraz przestrzenie nad rusztem 7,
a kąt zawarty pomiędzy parami płyt 1 jest mniej¬
szy od 180°. Cięgna 3 i zamki 4 umożliwiające
łatwy montaż i demontaż płyt 1 mogą być wyko¬
nane z prętów stalowych przystosowanych kształ¬
tem do potrzeb trwałego i pewnego zawieszenia
płyt 1 na specjalnej konstrukcji nośnej i łączenia
ich w pary spinaczami hakowymi.
Dzięki wyżej opisanemu geometrycznemu ułoże¬

niu płyt rusztu 1 uzyskuje się zwiększone rozpro-
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szenie energii dźwiękowej hałasu i wzrost sku¬
teczności akustycznej rusztu, stwarza się warunki
do instalowania urządzeń wentylacyjnych w wy¬
tworzonych przestrzeniach 7 odizolowanych op¬
tycznie i akustycznie od przestrzeni hali przemy¬
słowej oraz umożliwia się skuteczne gaszenie
ewentualnego pożaru w strefie rusztu, zaś poprzez
szczeliny 6 mogą być podwieszane do stropu in¬
stalacje oświetleniowe, ogrzewania promieniujące¬
go i inne.
Dodatkową zaletą rusztu w/g wynalazku jest to,

że składa się on z drobnomodułowych samonoś-
nych elmentów płytowych podwieszonych do
stropu i połączonych wzajemnie parami w sposób
niezależny za pomocą konstrukcji rozłącznych u-
możliwiających łatwy montaż i demontaż poszcze¬
gólnych płyt bez naruszenia konstrukcji całego
układu tłumiącego.

Zastrzeżenie patentowe

Ruszt dźwiękochłonny przeciwpożarowy składa¬
jący się iz samonośnych, dźwiękochłonnych płyt,
zlokalizowanych pod stropem lub stropodachem,
znamienny tym, że podwieszone jedną krawędzią
do stropu, stropodachu lub konstrukcji specjalnej,
niezależnej (2) dźwiękochłonne płyty (1) są prze¬
ciwległymi krawędziami złączone parami pod ką¬
tem mniejszym od 180° za pomocą zamków (4),
przy czym płyty (1) są rozsunięte, tworząc prze¬
strzenne szczeliny (5) i (6) i przestrzenie (7) nad
rusztem.

FIG. 2.

WDŁ. Zam. 3320. 125 egz.

Cena 10 zł


	PL88756B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


